ПОШТОВСЬКА СШЬСБКА РАДА
БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

ПОЧТОВСКИИ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ
ПОЧТОВОЕ КОЙ ШУР АСЫ

№ 34 -я сессии № I созыва
V ' 1л.

РЕШЕНИЕ

от «03» февраля 2017г. № 1-34/338

Об определении МУП Дениза» - гарантирующей организацией для
централизованной системы холодного водоснабжения сел Растущее,
Зубакино, Стальное, Нововасильевка, Заветное, Самохвалово, Севастьяновна,

Новопавловка, Казанки, Бахчисарайского района, Республики Крым

Рассмотрев заявление председателей ТСН «Дружба», ТСН «Зеленное», ТСН
«Казанки», о невозможности с 01.02.2017 года осуществлять деятельность по
водоснабжению сел Растущее, Зубакино, Стальное, Нововасильевка, Заветное,
Самохвалово, Севастьяновка, Казанки, Новопавловка Бахчисарайского района,
Республики Крым, а также согласие МУП «Дениза», Почтовского сельского поселения,
Бахчисарайского района, Республики Крым, на оказание услуг по водоснабжению
вышеуказанных сел Почтовского сельского поселения, с целью недопущения
неблагоприятных последствий в части водоснабжения, в интересах жителей Почтовского
сельского поселения, руководствуясь Конституцией Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», законом Республики Крым от 19.01.2015
№ 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов
местного значения», Уставом муниципального образования Почтовское сельское
поселение Бахчисарайского района Республики Крым

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять от ТСН «Дружба», ТСН «Зеленное», ТСН «Казанки» из хозяйственного
ведения здания, оборудования электрические щиты учета и приборы учета
электроэнергии водонасосных станций и сетей водоснабжения сел Растущее,
Зубакино, Стальное, Нововасильевка, Заветное, Самохвалово, Севастьяновка,
Казанки, Новопавловка Бахчисарайского района, Республики Крым.

*

2. Закрепить за МУП «Дениза», Почтовского сельского поселения, Бахчисарайского
района, Республики Крым на праве хозяйственного ведения, здания, оборудования
электрические щиты учета и приборы учета электроэнергии водонасосных
станций и сетей водоснабжения сел Растущее, Зубакино, Стальное,
Нововасильевка, Заветное, Самохвалово, Севастьяновка, Казанки, Новопавловка
находящиеся в муниципальной собственности Почтовского сельского поселения.

3. Определить МУП Дениза», Почтовского сельского поселения, Бахчисарайского
района, Республики Крым - гарантирующей организацией для централизованной
системы холодного водоснабжения сел Растущее, Зубакино, Стальное,
Нововасильевка, Заветное, Самохвалово, Севастьяновка, Казанки Новопавловка
Бахчисарайского района, Республики Крым, с 01.02.2017.

4. До утверждения новых тарифов в Государственном комитете по ценам и тарифам
Республики Крым, МУП «Дениза» применять тарифы и нормы потребления на
услуги водоснабжения утвержденные решением Почтовского поселкового совета
06/25-401 от 15 марта 2013 года

5. Для бесперебойного оказания услуг, указанных в п. 3 настоящего решения МУП
«Дениза», населению, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм
собственности заключить договора о предоставлении соответствующих услуг, с
даты определения МУП «Дениза» гарантирующей организаций.

6. Населению, предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности,
безучетно потребляющих воду, начисления производятся по нормам потребления.

7. Населению, предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности,
безучетно потребляющих воду, в срок до 01.04.2017 установить приборы учета
потребленной воды.

8. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

9. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, в здании
Почтовского сельского поселения и на официальном сайте администрации
Почтовского сельского поселения .

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на директора МУП
«Дениза» Дегтярева Д.В.

Председатель Почтовского
сельского совета А.Н. Ястребова